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Samfundets historia – Liten förening med stora ambitioner 

Samfundet startades den 1 juli 1994 som en 

kulturförening med namnet ”Marockanska 

Islamiska Kulturföreningen i Sverige” med 

organisationsnummer 802400-2548 och 

organiserade cirka 895 medlemmar från 

Stockholm, Uppsala, Karlstad, Örebro, 

Gävle, Malmö och Göteborg.  

 

Under denna period var medlemmarna 

mestadels individer och det fanns inga 

verksamma föreningar. kontakten med 

medlemmarna fortsatte på ett kontinuerligt 

sätt och det gjordes besök till ovannämnda 

städer för genomförande av gemensamma 

program och aktiverar. Det hölls konferenser och seminarier och det organiserades läger for barn 

och familjer under skollov och Sveriges officiella helgdagar vilket skapade en sammanhållning och 

gemenskap hos olika deltagargrupper. Detta resulterade till ökat trovärdighet och förtroende 

gentemot verksamhetsansvariga vilket spelade ett avgörande roll i påskyndade av 

samfundets framtida utvecklingen.  

 

Den 13 februari 2005 byte Samfundet namn till ”Islamiska Samfundet i Skandinavien” med 

bibehållet organisationsnummer med filialer i Sverige, Norge, Finland och Danmark. Vid 

årsstämma den 21 mars 2009 beslutades att filialerna skulle förbli självständiga och under samma år 

utvidgades samfundet i Sverige då flertal kulturföreningar från Stockholm, Örebro, Gävle och 

Norrköping anslöt sig till samfundet och därmed steg antal medlemmar till över 2000 medlemmar. 

 

Huvudprincipen med samfundets bildande var att ge de få verksamma församlingar då stöd i 

utövning av sina religiösa förpliktelser och gudstjänster samt att stärka deras religiösa och kulturella 

identitet i Skandinavien.   

 

Vid årsstämman den 3:e mars 2020 beslutade samfundets medlemsförsamlingar enhälligt att ändra 

samfundets namn och nuvarande status och därmed registrerades IMCS som ett trossamfund hos 

Kammarkollegiet. 

Efter registreringen har nya församlingar anslutit sig och i dag består IMCS av 20 föreningar med 

över 3000 medlemmar runtom i Sverige.  

 

IMCS är neutral och fristående organisation och finansieras sedan starten av enbart 

församlingsmedlemmarna som tillhör olika nationaliteter och islamiska lärskolorna: Shafi, Hanafi, 

Hanbali och Maliki, vilka utgör grundlärskolor inom Sunni Islam.  

 

IMCS har en viktig roll gällande kris och beredskapshantering vid inträffande av katastrof och 

dylikt. IMCS samarbetar med olika aktörer i det civila samhället och myndighetsrepresentanter för 

utbyte av information och erfarenheter.  

 

Mycket har hänt sedan bildandet av samfundet och ett tydligt resultat av ansträngningarna och hårt 

arbete under alla dessa år har burit positiva frukter i alla aspekter, detta har inte varit möjligt utan 

gott samarbete med våra medlemsförsamlingar, andra islamiska organisationer och andra 

organisationer i Sverige. 
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Om IMCS 

Sedan Samfundet grundande 1994 har vårt arbete vilat på följande principer: 

• Seminarier, utbildningar och konfenser. 

• Förståelse av demokratibegreppet och mänskliga rättigheter. 

• Hur man kan vara aktiv i våra föreningens liv. 

• Att stärka kvinnors närvaro, synlighet och delaktighet. 

• Ökat samarbete och kommunikation med övriga trossamfund 

• Främja en samhällsutveckling som kännetecknas av jämställdhet, allas lika medborgerliga 

rättigheter samt respekt och tolerans. 

• Att främja, skydda, bevara och förstärka medlemmarnas religiösa identitet. Och främja en 

samhällsutveckling där allas medlemmarnas rättigheter respekteras till fullo. 

• Vi vill att kulturell och religiös mångfald blir en tillgång och resurs i samhällsutvecklingen, och 

att religionskultur ska ses som en förebild i arbetet mot främlingsfientlighet och 

rasdiskriminering och extremismen. 

• Vi vill stärka religionsfriheten så att alla människor kan ha rätt att få utöva sin religion på 

demokratisk plattform trotts aktuella utmaningar.  
 

IMCS organiserar nu fler medlemsföreningar i 

följande städer; Trelleborg, Örebro, Norrköping, 

Örnsköldsvik, Lycksele och Stockholm. Vi betjänar 

med vår verksamhet över 3000 muslimska 

medlemmar i hela Sverige. 

 

Den 20 juni 2020 anordnades en konferens för att 

presentera IMCS strategin för 2020/2021 samt ett 

extra årsmöte har erhållit där samtliga IMCS medlemsförsamlingar var presenterande med flera 

representanter för att upplysa om och förklara processen om uppbördshjälp. Därför ser vi betydelsen 

om att arbeta hållbart och långsiktig med denna process.  

 

Vi har utsett en kommitté från trossamfundets styrelse som består av trossamfundets 

kommunikationsansvarig/ koordinator och sekreterare ansvarar för att ge mer stöd till våra 

medlemsförsamlingar i form av utbildningar, föreningsbesök och information om vikten om att 

arbeta hållbart och stärka grundläggande värderingar och demokratins begrepp i samhället i enlighet 

med våra riktlinjer och stadgar.   
 

Vi arbetar aktivt i genomförande av denna process och har redan fått in ett allt jämnt antal 

medgivande. IMCS har ett centralt digitalt register som uppdateras årligen. 

Samfundets syfte är att hjälpa lokala föreningar att organisera religiöst liv för sina medlemmar. Vi 

vill sprida kunskap om islam och muslimer för att bygga broar och motverka fördomar och 

diskriminering. Tillsammans med lokala föreningar organiserar vi insamlingar för behövande i hela 

världen. 
 

Samfundet imam Malek center i Sverige är en icke-politisk organisation som vill bidra till en 

positiv samhällsutveckling som kännetecknas av jämställdhet. Alltså ett samhälle där individer, 

familjer, olika etniska grupper och olika kulturer ska leva tillsammans i tolerans och respekt. Vi vill 

också bidra till ett samhälle fritt från alkohol och droger. IMCS har idag ett gott samarbete med 

andra trossamfund, myndigheter och institutioner i Sverige. Tillsammans arbetar vi aktivt med 

frågor som rör integration, folkhälsa och nykterhet. 
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Vår vision 

a) främja en samhällsutveckling som kännetecknas av jämställdhet, allas lika medborgerliga 

rättigheter samt respekt och tolerans. 

b) Att främja, skydda, bevara och förstärka medlemmarnas religiösa identitet. 

c) Vi vill att kulturell och religiös mångfald blir en tillgång 

och resurs i samhällsutvecklingen, och att religionskultur ska 

ses som en förbild i samhället. 

d) Arbetar emot främlingsfientlighet och rasdiskriminering, 

främja respekt och närmande mellan folken. 

Vi värnar religionsfriheten på demokratisk grund 

En av våra grundläggande rättigheter är religionsfriheten och 

vi anser att alla människor ska ha rätt att få utöva sin 

religion. Trossamfunden bär gemensamt ett ansvar för att skapa respekt för olika trosuppfattningar, 

att värna demokratin och alla människors lika värde.  
 

Målsättningar 

Bygga och stödja en gemenskap av föreningar, moskéer och böneställen för utövande av islams tro 

genom att anordnande och organisera fredagsbön, fastemånadensbön, högtidsbön, begravningsbön, 

islamiska vigslar, själavård och andligt stöd, undervisning och utbildning samt omsorg. Vi arbetar 

för att förmedla och hitta lösningar till familjekonflikter och ge allmän rådgivning. Tillsammans är 

vi en viktig del av det offentliga samtalet om etik och andlighet. 

 

Imam Malek Center präglas av respekt 

• Alla människor har lika värde 

• lojalitet mot mål och uppdrag 

• Individen i centrum 

Öppenhet 

• Tillåtande klimat/prestigelöshet 

• Tanka nytt och kreativt 

• Öppenhet för förändringar 

Stolthet och engagemang 

• Delaktighet 

• Långsiktig planering 

• Måluppfyllelse  

 

Självständighet 

 

IMCS tillskriver medlemsföreningarna suveränitet och självständighet i deras arbete, under 

förutsättningar att medlemsföreningar åtar sig att arbeta inom ramen för IMCSs stadgar. IMCS 

verksamhet baseras på människors lika värde och allas delaktighet i positiv samhällsutveckling och 

aktivt verkar för dialog, integration, respekt och tolerans. IMCS strävar efter att upprätthålla och 

stärka samhällets grundläggande värderingar. 
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Under verksamhetsåren 1994 till 2020 har vi aktivt deltagit i flera av Samfundets 

arbetsgrupper bland annat i: 

 
a. Moskén verksamhet 

b. Föreningsinstruktionen 

c. Internationella frågor 

d. kommunikation 

e. kompetensutveckling 

f. vänskapsband förstärkning mellan 

medlemmarna genom att: 

• Att sprida upplysning samt utgöra ett forum 

för att utveckla och främja relationerna 

mellan föreningar och organisationer, särskilt 

inom islamiska kultur, samhällsliv och ekonomi. 

• Att genom föreläsningar och föredrag, genom anordnandet av seminarier och, genom främjandet 

av familjer fester och islamisk högtiderna 

• Utbreda kännedomen om det andra landets historia, kultur, samhällsliv och religiösa frågor. 
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Vår människosyn 

Varje människa måste mötas med 

respekt och ingen annan människa får 

äga henne eller på ett kränkande sätt 

utnyttja henne. Varje människa är 

unik, men behöver gemenskap med 

andra för att utvecklas. Människan har såväl kroppsliga och själsliga behov som måste 

tillfredsställas med respekt.  

Ingen är perfekt, alla kan göra fel 

Människan är förnuftig och kan välja mellan att göra bra och dåliga handlingar och är ansvarig för 

sina egna handlingar. Vi kan göra gott, men en snabb titt i vår omvärld och bakåt i historien visar att 

vi också kan ställa till med mycket ont. Vi är ofullkomliga. Insikten om denna ofullkomlighet gör 

att vi exempelvis eftersträvar maktdelning för att inte enskilda människor eller grupper ska få alltför 

mycket makt och den ger oss ödmjukhet inför den egna politiska insatsen. Kristdemokraterna tror 

inte heller att det går att bygga det perfekta lyckoriket här på jorden. Ofullkomlighetstanken gör 

också att vi inser att alla kan göra fel, och att alla förtjänar en andra chans. 
Med ansvar för framtiden 

Vi har ett ansvar att bruka och bevara, i stället för att slita, slänga och förbruka. Allt vi gör påverkar 

både samtid och efterkommande. Det gäller samhällets alla områden, men kanske framför allt synen 

på samhällsekonomin och miljön. Kristdemokraterna vänder sig emot de avigsidor i 

konsumtionssamhället som lett till en materialistiskt inspirerad slit- och slängfilosofi. Det har hittills 

lett till en oansvarig hushållning med förgiftning av luft, vatten och mark som följd. 
Den gyllene regeln 

Solidaritet kan definieras som den medmänsklighet och kärlek som utgår från den gyllene regeln – 

allt vad du vill att människor ska göra mot dig ska du också göra mot dem. Vi vill värna alla 

människors liv, frihet och värdighet, oavsett geografiskt avstånd. Vi vill solidarisera oss med de 

svaga och förtryckta, sträva efter social rättvisa, utjämna strukturella orättvisor och skapa en rättvis 

fördelning av samhällets välfärd. Alla inkluderas och omfattas av samhällsgemenskapen. Detta 

kallar vi för solidaritetsprincipen. 
utbyta information och erfarenheter 

IMCS har värdefulla kunskaper och resurser att bidra med, och framför allt har de en utvecklad 

förmåga att stödja människor i kris genom samtal och medmänsklighet. Gudstjänster, ritualer och 

ceremonier kan ofta vara viktiga när den drabbade ska bearbeta sina traumatiska upplevelser. Rent 

praktiskt kan samfundens lokaler vara lämpliga samlingsplatser för de drabbade, där de även kan få 

mat och värme. Det kan även vara ett bra tillfälle att förmedla korrekt information om händelsen 

och dess konsekvenser. 

Imam Malek Center trossamfunds handlingsplan och rutiner vid utövning av vigselrätt 

Syfte: 

 

Imam Malek Center trossamfunds föreningar ska 

följa denna  handlingsplan med dess  gemensamma 

rutiner för de föreningar som har en imam med 

vigselrätt. IMCS föreningar som inte har en imam 

med vigselrätt ska likaså följa denna handlingsplan 

med dess förpliktelser om samarbete med IMCS 

kring vår vigselrätt. IMCS villkorar medlemskap i 

IMCS med att föreningen ska följa denna 

handlingsplan.  

Denna handlingsplan ska kvalitetssäkra vår 

hantering av vigselrätt och säkra att våra imamer 

som har vigselrätt sköter sin myndighetsutövning 

på ett klanderfritt sätt. 
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Vi vill åtgärda de brister som förekommit och förhindra att vigslar som förrättas av imamer eller 

lekmannaimamer utan vigselrätt sker hos våra föreningar.  

Vi vill försäkra oss om att våra imamer och föreningar ska vara medvetna om att de går emot lagen 

vid sådana vigselakter och att det kan ge rättsliga följder men även svåra sociala konsekvenser, inte 

minst för kvinnor. Föreningar anslutna till IMCS kan förnekas fortsatt medlemskap om sådana 

vigslar sker genom föreningen. Vi vill förtydliga vilken ansvarsfördelning imamer med vigselrätt, 

föreningar och IMCS har och försäkra oss om att informationen om gällande regler och rutiner 

kring vigselförrättning når alla nivåer hos IMCS och de par som vill bli vigda av någon IMCS imam 

med vigselrätt. 

 

ÄKTENSKAP INOM ISLAM 
 

 

Ni har förklarat att ni vill ingå äktenskap med varandra enligt islamiskrättighet. 

 

• När vi talar om äktenskap (vigsel) i islam betyder det att vi talar på allvar. 

• Äktenskap (vigsel) är en förpliktelse mot livet och samhället. 

• Det är förpliktelse som de äkta makarna uppfyller båda mot varandra och mot vår enda Gud (Allah). 

• Äktenskap är en helig plikt.   

• Äktenskap är en permanent relation mellan en kvinna och en man. 

• Äktenskapet är alltså livslång, inte bara något som varar så längre som kärleken varar. 

• Äktenskapet är en Guds (Allahs) gåva. 

• Äktenskapet i koranen:  

”Och till Hans under hör att Han har skapat hustrur åt er av er egen art, så att ni kan finna 

ro hos dem, och Han har låtit kärlek och ömhet uppstå mellan er. I detta ligger helt visst 

budskap till människor som tänker”. [30:21] Ar-Rum (Bysantinerna) 

• Islam ser på mannen och hustru som varandras komplement, ingen skall råda över den andra. Var 

och en har individuella rättigheter och skyldigheter och tillsammans bildar de en fridfull och lycklig 

familj. 
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Konferens omfattande IMCS Strategi 2021 
 

 
 Datum ämnen 

fredag 22 jan 21 Bygga och stödja en gemenskap av föreningar 

fredag 26 feb 21  Institutionellt arbete och dess förhållande till demokratisk praxis 

fredag 26 mar 21 Interaktiv workshop för utveckling av institutionellt arbete 

fredag 9 april 21 IMCS har som målsättning i samhället  

fredag 21 maj 21 Tillsammans är vi en viktig del av det offentliga samtalet om etik och andlighet 

fredag 4 jun 21 Vigselrättsutbildning, Utbildningen är en förberedelse, för att kunna få 

vigselrätten behöver genomföra en kunskapskontroll hos kammarkollegiet 

lördag 19 jun 21 Att skapa yttre förhållanden som ger medlemsorganisationer möjlighet att 

främja, bevara, skydda och stärka muslimers identitet. 

söndag 11 juli 21 att öka medlemmarnas spetskompetens och utveckla deras kvalifikationer 

fredag 6 aug 21 Kvinnor i Imam Malik trossamfundet 

Mellan verklighet och hopp 

lördag 18 sep 21 att värna religionsfriheten på demokratisk grund 

söndag 17 okt 21 försöka lösa familjekonflikter och ge allmän rådgivning 

lördag 20 nov 21 Bedriva gemensamma projekt med medlemsföreningarna och ge uppdrag till 

medlemsföreningarna. 

lördagen 11 dec 21 Att förbättra medlemsorganisationers förutsättningar att uppfylla sina 

verksamhetsmål och sociala och ekonomiska intressen. 

Workshop 

tisdag 12 jan 21 Vikten av institutionellt arbete för förvaltnings ledningsutveckling 

tisdag 16 mar 21 Att verka för dialog och integration som bygger på ömsesidig respekt och 

tolerans 

Tisdag 15 jun 21 Familjecentralen som unik arena för jämlik hälsa och social hållbarhet 

tisdag 14 sep 21 att stärka friheten till religiös tro och utövning, både individuellt och i 

gemenskap 

Tisdag 14 dec 21 Trossamfunden bär gemensamt ett ansvar för att skapa respekt för olika 

trosuppfattningar, att värna demokratin och alla människors lika värde. 

 
 

 
 
 

IMCS kansliet 
10 januari 2022 
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Redovisning 2021 

1januari-31 december 2021 

 

Intäkter  

 

 

 

 

 

Utgifter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kassör 1                                                                                      Kassör 2 

Bourkier Abdellatif                                                             Arian Mohamed 

8 januari 2022 
 

 

 

 

 

 

Verksamhetens intäkter          Summa 
Utgående Saldo 2020 2 526,80 

Medlemsavgift 124 000,00 

Gåvor 296 650,00 

Summa intäkter 423 176,80 

Verksamhetens utgifter Summa 

Hyman Stockholmshem -219 461,00 

Driftkostnader -7 692,00 

Bankavgift -972,47 

Telefonräkning / Interneträkning   -6 155,00 

Reparation /utrustning  -22 800,00 

Städning /hygien  -38 800,00 

Totalt 295 880,47 

Websidor -17 900,00 

Kulturprogram  13 806,60 

Kvinnor aktivitet  -14 600,00 

Sveriges religiösa råd -9800,00 

Revisor -5 000,00 

Resor -14 833,38 

Konferens och mötet -19 753,55 

Dokument och publikationer -9 500,00 

Administration -16 088,00 

Översättning dokument -5 221,40 

Summa kostnader -126 502,93 

mailto:kontakt@malekcenter.se
http://www.malekcenter.se/


 

 
 
 

 

 

Safirgränd 36                        Telefon: + 46 70 777 59 30                      kontakt@malekcenter.se 
 

126 79 Hägersten                SEB Konto 5229 11 014 04                           www.malekcenter.se 

   
                     

 

Ekonomiska Berättelse 

2020–2021 

 

 

 

 
Kassör 1                                                                                             Kassör 2 

Bourkier Abdellatif                                                                   Arian Mohamed 

Intäkter 2020 2021 

Utgående Saldo  72,05 2 526,80 

Organisationer bidrag 75 300,00  

Medlemsavgifter 90 000,00 124 000,00 

Gåvor 184 386,00 296 650,00 

Summa rörelsens intäkter  349 758,05 423 176,80 

Utgifter 2020 2021 

Hyran Stockholmshem -217 618,00 -219 461,00 

Driftkostnader -6 788,00 -7 692,00 

Bankavgift -1 343,34 -972,47 

Telefonräkning / Interneträkning   -6 644,00 -6 155,00 

Reparation /utrustning  -25 314,80 -22 800,00 

Städning /hygien  -2 936,00 -38 800,00 

Totalt -260 644,14 -295 880,47 

Websidor -2 602,50 -17 900,00 

Kulturprogram   -13 806,60 

Kvinnor aktivitet   -14 600,00 

Sveriges religiösa råd  -9800,00 

Revisor  -5 000,00 

Resor/ Hôtel -22 805,56 -14 833,38 

Konferens och mötet -50 488,58 -19 753,55 

Dokument och publikationer  -9 500,00 

Administration -10 690,47 -16 088,00 

Översättning dokument  -5 221,40 

Totalt -86 587,11 -126 502,93 

Summa kostnader -347 231,25 -422 383,40 
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